
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd…… 

Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Autor/ka práce: Alina Boháčová  

Vedoucí práce: MUDr. Miroslav  Förstl   

Oponent/ka: MUDr. Jiřina Lesná, Ph.D.   

 

 
 

Rok obhajoby: 2010

Název práce:  
 

Chřipka - Patogeneze, diagnostika, léčba a prevence 
 

 
Rozsah práce: počet stran: 45+ 6 (přílohy), počet grafů: 0, počet obrázků: 1,  
 
počet tabulek: 0, počet citací: 26    
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: velmi dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

e) Prezentace výsledků: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

f) Diskuse, závěry:  velmi dobré 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 
Případné poznámky k hodnocení:  
Práce  podává v teoretické části ucelený přehled současných znalostí v dané problematice, 
odpovídá  charakteru bakalářské rešeršní práce, je vhodně členěna,  obsahuje drobné 
nedostatky ve formulacích, chybí slova  ve větě . 
,,Naprostá většina nemocných v jiných zemích světa (zejména v USA) pobývala v inkubační 
době onemocnění, která může být až 10 dní, pro chřipku od 9. Dubna a zemřela 13. Dubna 
2009 na atypický zánět plic." (str. 22) 
,, nyní se virus přenesl spíše na malé děti,..( str. 26) ..,, přípravek Tamilu" (Tamiflu) (str. 40.) 
 
 
 
Dotazy a připomínky:  
Laboratorní diagnostika chřipky. 
str. 27,, Někdy je vykašláván nebo odsáván zkrvavělý sekret. Kultivace svědčí o tom, že se 
jedná o  primární virovou pneumonii. " ( vysvětlete) 
 
Celkové hodnocení, práce je:  velmi dobrá, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 28.5. 2010 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


